



Kostenstellen-Auswertung

Anbieter:

Edimex Services AG
Dufourstrasse 49
8008 Zürich

Telefon: 044 363 27 27
E-Mail: edimex@edimex.ch
Internet: www.edimex.ch

Betrifft Programm-Module:

2-Finanzbuchhaltung

Voraussetzungen:

ab BusPro 9.0 und aktueller

Preis/Lieferumfang:

Preis auf Anfrage / Installation über Fernwartung

Beschreibung / Bemerkungen:

Die Kostenstellen-Auswertung kann über die Kostenstellen und den Zeitraum selektiert werden. Wahlweise Seitenwechsel pro Kostenstelle Ja/Nein.

Muster: siehe folgende Seite





Kostenstellen-Auswertung

Muster AG

Periode: 01.01.2019 bis 31.03.2019

11011 Sozialleistungen Arbeitgeber

Datum	Kostenart	Beleg	Buchungstext	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Saldo
28.01.2019	4070	1026	AZA / Akto.Zahl.	3'361.40		3'361.40
				3'361.40	0.00	3'361.40

21010 Geschäftsleitung

Datum	Kostenart	Beleg	Buchungstext	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Saldo
31.01.2019	4000	70001	Monatslohn	2'450.00		2'450.00
31.01.2019	4070	70001	AHV-Abzug		123.73	2'326.27
31.01.2019	4070	70001	ALV-Abzug		24.50	2'301.77
31.01.2019	4055	70001	Pensionskasse		288.75	2'013.02
31.01.2019	4990	70001	Pauschale Repräs.Spesen	140.00		2'153.02
31.01.2019	4000	70002	Monatslohn	2'450.00		4'603.02
31.01.2019	4070	70002	ALV-Abzug		-24.50	4'627.52
31.01.2019	4055	70002	Pensionskasse		-290.64	4'918.16
31.01.2019	4000	70002	Monatslohn -	2'450.00		2'468.16
31.01.2019	4990	70002	Pauschale Repräs.Spesen	-140.00		2'328.16
31.01.2019	4990	70002	Pauschale Repräs.Spesen	140.00		2'468.16
31.01.2019	4000	70002	Monatslohn	2'450.00		4'918.16
31.01.2019	4055	70002	Pensionskasse		290.64	4'627.52
31.01.2019	4070	70002	ALV-Abzug		24.50	4'603.02
31.01.2019	4070	70002	AHV-Abzug		123.73	4'479.29
31.01.2019	4055	70002	Pensionskasse		290.64	4'188.65
31.01.2019	4070	70002	AHV-Abzug		123.73	4'064.92
31.01.2019	4070	70002	AHV-Abzug		-123.73	4'188.65
31.01.2019	4070	70002	ALV-Abzug		24.50	4'164.15
31.01.2019	4990	70002	Pauschale Repräs.Spesen	140.00		4'304.15
29.02.2019	4990	70011	Pauschale Repräs.Spesen	140.00		4'444.15
29.02.2019	4070	70011	ALV-Abzug		24.50	4'419.65
29.02.2019	4000	70011	Monatslohn	2'450.00		6'869.65
29.02.2019	4070	70011	AHV-Abzug		123.73	6'745.92
29.02.2019	4055	70011	Pensionskasse		288.75	6'457.17
29.02.2019	4990	70012	Pauschale Repräs.Spesen	140.00		6'597.17
29.02.2019	4070	70012	ALV-Abzug		24.50	6'572.67
29.02.2019	4070	70012	AHV-Abzug		123.73	6'448.94
29.02.2019	4055	70012	Pensionskasse		290.64	6'158.30
29.02.2019	4000	70012	Monatslohn	2'450.00		8'608.30
31.03.2019	4990	70016	Pauschale Repräs.Spesen	140.00		8'748.30
31.03.2019	4000	70016	Monatslohn	2'450.00		11'198.30
31.03.2019	4070	70016	AHV-Abzug		123.73	11'074.57
31.03.2019	4070	70016	ALV-Abzug		24.50	11'050.07
31.03.2019	4055	70016	Pensionskasse		288.75	10'761.32
31.03.2019	4990	70017	Pauschale Repräs.Spesen	140.00		10'901.32
31.03.2019	4000	70017	Monatslohn	2'450.00		13'351.32
31.03.2019	4055	70017	Pensionskasse		290.64	13'060.68





Kostenstellen-Auswertung

Muster AG

Periode: 01.01.2019 bis 31.03.2019

22019 Verwaltung

Datum	Kostenart	Beleg	Buchungstext	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Saldo
06.02.2019	4720	1031	Postfinanz	473.90		473.90
12.02.2019	4720	1036	Urs Tester	57.80		531.70
12.02.2019	4700	1037	Urs Tester	73.60		605.30
12.02.2019	4790	1038	Urs Tester	700.00		1'305.30
				1'305.30	0.00	1'305.30

